ATA DE JULGAMENTO DE LEILÃO

MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ/RS

Aos doze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, as dez horas, na
Rua Dumoncel Filho, n º 1031, Centro, Ibirubá/RS, realizou-se o Leilão Online e Presencial de
Bens Móveis e Imóveis do Município de  Ibirubá/RS. Presente a Leiloeira Pública Oficial
contratada Sra. Jucenara de Mello Vieira Bordignon, CPF sob o número 943.110.480-68,
matrícula 371 da JUCIRGS e a representante da Prefeitura Municipal de Ibirubá/RS. Após a
leitura do edital e demais procedimentos foi iniciada a fase de lances a qual obteve o seguinte
resultado.

Lote  Descrição Arrematante  Valor

01  VW/15.190 EOD E. HD ORE,
placa IVY1529, RENAVAN
01019695690; ano/modelo 2014,
diesel, amarelo. No estado em que
se encontra. Patrimônio nº 12335

NELCIR MANFIO E CIA LTDA ME
CNPJ: 01.537.979/0001-02
TELEFONE: (55) 3263-2367
EMAIL: fabianacasarin77@gmail.com
ENDEREÇO: Rua Uruguai, 1650 Pavilhão –
Vila Jardim, Faxinal Do Soturno/RS - CEP
97220-000

R$ 165.000,00
(Cento e Sessenta
e Cinco Mil Reais)

02  FIAT/Ducato MC TCA,
ambulância, placa IUV3F03,
RENAVAN 00584722230, ano
2013, modelo 2014, diesel,
branca. No estado em que se
encontra. Patrimônio nº 9425.

CARLOS EDUARDO LAZZAROTTO
CPF: 982.014.330-68
TELEFONE: (54) 3368-1074
EMAIL: carlos.jacutinga@hotmail.com
ENDEREÇO: Rua Jose Pigozzo, 115 Ap 301
- Centro, Erechim/RS - CEP 99700-548

R$ 66.000,00
(Sessenta e Seis
Mil Reais)

03  FIAT/Siena Essence 1.6,
placa IVM1811, RENAVAN
01003732361, ano/modelo 2014,
álcool/gasolina, prata. No estado
em que se encontra. Patrimônio nº
11989.

WILLIAN SÁ AMATTI
CPF: 067.145.459-59
TELEFONE: (41) 98726-0114
EMAIL: willianamatti@gmail.com
ENDEREÇO: Francisco Simione, 224 Casa -
Jardim Diamante, Campina Grande Do
Sul/PR - CEP 83430- 000

R$ 24.200,00
(Vinte e Quatro Mil
e Duzentos Reais)

04  FIAT/DUCATO ENGESIGEXE,
placa IYR5445, RENAVAN
01160899883, ano/modelo 2018,
diesel, branca. No estado em que
se encontra. Patrimônio nº 14127.

OLAVO ROQUE
CPF: 000.639.860-00
TELEFONE: (51) 98473-0395
EMAIL: olavolocal2013@gmail.com
ENDEREÇO: R. Novo Hamburgo, 833 Casa
Imigrante, Campo Bom/RS - CEP 93700-000

R$ 108.500,00
(Cento e Oito Mil e
Quinhentos Reais)

05  CHERRY/CELER 1.5 SD
ACT, placa IWT9428, RENAVAN
01062064914, ano/modelo 2015,
alcool/gasolina, branco. No estado
em que se encontra. Patrimônio nº
13075.

MZ CONSTRUTORA E SOLUÇÕES
TÉCNICAS LTDA
CNPJ: 29.414.169/0001-70
TELEFONE: (51) 99413-9977
EMAIL:vmazitske@gmail.com ENDEREÇO:
Rua Marechal Floriano Peixoto - De 46/47 A
971/972, 730 Sala 05 - Centro, Santa
Maria/RS - CEP 97010-310

R$ 15.000,00
(Quinze Mil Reais)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
(s

):
 A

be
l G

ra
ve

 (
**

*.
26

4.
29

0-
**

)

06  FIAT/Siena Essence 1.6,
placa IVC4255, RENAVAN
00597613605, ano 2013, modelo
2014, álcool/gasolina, cinza. No
estado em que se encontra.
Patrimônio nº 9617.

DEIVES ALAN DARODA
ABRANTES
CPF: 004.178.810-96
TELEFONE: (55) 99954-2966
EMAIL: deivesalan.base@hotmail.com
ENDEREÇO: Rua João Carlosso, 74 - Nossa
Senhora Medianeira, Santa Maria/RS - CEP
97060-340

R$ 24.400,00
(Vinte e Quatro Mil
e Quatrocentos
Reais)

07  Motoniveladora FIAT
ALLIS, Modelo FG 140-C,
laranja, diesel, chassi 10Y00860,
ano 2013. No estado em que se
encontra. Patrimônio nº 3954.

CESAR RICARDO RANIERI
CPF: 139.667.998-71
TELEFONE: (19) 99786-7000
EMAIL: milmaquinas@hotmail.com
ENDEREÇO: Rua Biazo Vicentim, 600, 600 -
Cidade Jardim, Leme/SP - CEP 13614-330

R$ 133.000,00
(Cento e Trinta e
Três Mil Reais)

08  Rolo Compactador Vibrat,
DYNAPAC S.677B664, M.CA15A
PERK, ano 1987. No estado em
que se encontra. Patrimônio nº 75.

ADRIANA IMPERATORI HENICKA
CPF: 752.826.230-72
TELEFONE: (51) 3707-0559
EMAIL: caelo@caelomaquinas.com.br
ENDEREÇO: Mauricio Cardoso, 940 Casa -
Santo André, Lajeado/RS - CEP 95912-024

R$ 89.800,00
(Oitanta e Nove Mil
e Oitocentos
Reais)

09  IVECO/DAILY, 70C17HDCD,
placa IVK0D27, RENAVAN
00999012940, ano/modelo 2014,
diesel, branca. No estado em que
se encontra. Patrimônio nº 9755.

GILBERTO PAULO MORETTO
CPF: 022.812.659-27
TELEFONE: (54) 9812-13200
EMAIL: gilbertomoretto0@gmail.com
ENDEREÇO: Rua Beno Francisco Kuffel,
207 - Centro, Ibiruba/RS - CEP 98200-000

R$ 50.200,00
(Cinquenta Mil e
Duzentos Reais)

10  IMÓVEL. Uma fração de terras,
medindo 50,00m de frente por
40,00 de fundo, área superficial de
2.000,00m², com edificação de
6,45m x 16,57m, na localidade de
Linha Pulador Norte, Interior,
Ibirubá/RS, conforme Matrícula nº
9.893 do Registro de Imóveis.
Patrimônio nº 13398.

Não houve arrematantes.

Não houve
arrematantes

11  IMÓVEL. Uma fração de terras
de cultura, com área de 1,0
hectare, na localidade de Egônio
Wayhs, conforme Matrícula nº
7.846 do Registro de Imóveis.
Patrimônio nº 13392.

Não houve arrematantes.

Não houve
arrematantes

12  SUCATAS: Equipamentos
descartados por desuso ou estado
precário de conservação, sucatas
de eletrônicos, informática,
móveis, utensílios em geral e
outros.

DA BIDONE COMÉRCIO DE
METAIS LTDA
CNPJ: 16.896.147/0001-41
TELEFONE: (51) 9965-68516
EMAIL: ribast@gmail.com
ENDEREÇO: Rua Mauá, 578 - Centro,
Ibirubá/RS – CEP 98200-000

R$ 3.000,00
(Três Mil Reais)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
(s

):
 A

be
l G

ra
ve

 (
**

*.
26

4.
29

0-
**

)

 Sobre o valor arrematado os arrematantes pagarão a leiloeira o percentual de 05% a titulo
de comissão.  Os arrematantes apresentaram a documentação exigida no edital a qual foi
conferida pelos presentes.

Durante o leilão não ocorreu nenhum acontecimento digno de registro. Nada mais havendo
a tratar foi lavrada a presente ata de julgamento de leilão que após lida foi assinada por mim
Leiloeira Pública Oficial e pelo Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal do Município de Ibirubá/RS.

ABEL GRAVE
Prefeito Municipal de Ibirubá/RS

JUCENARA DE MELLO VIEIRA BORDIGNON
Leiloeira Oficial Pública Oficial

Matrícula nº 371/2018

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
(s

):
 A

be
l G

ra
ve

 (
**

*.
26

4.
29

0-
**

)

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 6691-86e5-6e0c-fc00-0851-27df

Assinado por Abel Grave em 15/07/2024 às 07:54:56
Identificador Único: 1XtuSQUacuDq8vhXEbxbeT

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6691-
86e5-6e0c-fc00-0851-27df

https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=6691-86e5-6e0c-fc00-0851-27df